
FORMATO DE RESULTADOS DE LA REVISIÓN BIMENSUAL 

Fecha de prueba 
2024-08-28 

Dirección 

Placa 

ESQ032 

|CLL 2 B SUR N 75DA 15 1103 

Modelo 

2019 
No. Motor 

E410C160041 

Delantera 
Izquierda 

Eficacia 
total 

53.70 

Eficacia 
auxiliar 

13.80* 

Eje 1 
-0.06 

6.2 
Revisión 

|interlor 

FECHA 

6.5 Salida 
de 

Mínimo 

50 

Nombre o razón social 
SERGIO IVAN ACEVEDO TORO 

18 

No, de licencia de transito 

Valor 

81.90 

10028054529 

% 

Unidad 

Colombia 

Mínimo Unidad 

% 

País 

Eie2 Rin lzquierdo 

Eje 2 
-0.14 

antes del v 

Latonerla y Pintura 

Amortiguadores 

Tipo Motor 
OTTO 

Eje2 llanta derecha 

|o que representen peligro para los 

Caja de dirección 

Delantera 
Derecha 

Eje 
lizquierdo 
Eie 2 
izquierdo 
Eje 

|izquierdo 

Eie 4 
izquierdo 
Eie 5 
izquierdo 

Carrera o movimiento de los 
dispositivos de accionamiento del 
sistema de frenos excesivos o 
|insuficientes 

a inexistencla de mecanismos de 
lexpulsión o fragmentación de la 
ventana dispuesta como salida de emergencla emergencla 

|Agujeros, cortes o perforaciones 
visibles en el habitáculo o cabina que 
permitan la entrada de gases o agua, CUMPLE 

Fuerza 

1928.00 

2024-08-28 ESQO3213:37 

1791.00 

Eje 3 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

|cUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Servicio 

CUMPLE 

Público 

Cilindraje 
1998 

Fecha Matrícula 

2018-11-30 

SOD3E 

Valor 
86.10 

Peso 

3910.00 

3044.00 

Kilometraje 
107128 

Trasera 

DATOS DEL VEHICULO 

Clase 

Campero 
Color 

Blanco glacial (v) 
Número de Sillas Vidrios Polarizados 

Suspensión (si aplica) 

Izquierda 

Unidad 

Gato 

N 

Teléfono 
5555555 

Puertas 

Frenos 

Eje 1 
Derecho 
Eje 2 
Derecho 
Eje 3 
Derecho 

Eje 4 
erecho 

Eje 5 
Derecho 

DATOS DEL PROPIETARIOO TENEDOR DEL VEHICULO 

Valor 
71.40 

Terminales Baterla 

Desviación lateral 
Eje 4 

Fuerza 

2230.00 

1881.00 

Inspección Visual 
El no funcionamlento de las luceso 6.3 |indicadores de tablero de 

|Alumbrado instrumentos, (como mínimo luces 
y plenas o altas, bateria, aceite y falla señallzaclón e motor si aplica) 

Eje 5 

La inexistencia de la calcomanla 
|reglamentada para informar sobre la 
existencia del dispositivo de control de 

6.2 Revisión velocidad a los usuarlos de los 
interior vehiculos de transporte público de 

pasajeros por carretera, de servicio 
lespeclal (turismo, empresarial y 

dentificación Reglamentaria 

ExpOsiCioheS 

Asientos mal anclados o con riesgo de 
desprendimiento 

Medellin 

CC (X) NIT () CE() No. 98528404 
Cludad 

Marca 

Renault 
Combustible 

Gas - gasolina 

5 

Trasera 
Derecha 

|CUMPLE 

Peso 

Documento de identidad 

4047.00 

cUMPLE 

3576.00 

cUMPLE 

CUMPLE 

La inexistencia de una (1) salida de 
|6.5 Salida emergencia en vehiculos de transporte 
lde colectivo de pasajeros con capacidad CUMPLE 
emergencia superior a 10 pasajeros sin incluir el 

CUMPLE 

CENTRO DE DIAGNOSTIC0 
AUTOMOTOR EXPOSICIONES SAS, 
NIT: 900141908-1 CALLE 36 # 52- 63, 

MEDELLIN (ANTIOQUIA) TEL: 

CUMPLE 

CUMPLE 

SI() NO0 

Valor 
70.80 

Unidad 

N 

2024-08-28 ESQ032 13:37 

Máximo 
+/ 

VIN o Chasis 
9FBHSR5B3KM508222 

Reversa 

Bastidor 

Duster 

O65 

Botiquín 

Línea 

|Cruceta 

Departamento 
Antioquia 

Desequilibrio 

13.50 

4.78 

10 

Blindaje 
|SI () NO (X) 

Anclaje de Batería 

Mínimo 

Falla total de las luces interiores en 
vehículos de servicio público de 
pasaier pasajeros 

Máximo Unidad 

30 

30 

Unidad 

% 

linexistencia o inoperancia de freno de 
estacionamiento 

% 

% 

Unidad m/km 

% 

6.7 Sistema Mal estado del mando que opera el 

de frenos sistema de freno de estacionamiento CUMPLE 
|(de parqueo o de mano) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

lescolar) 

conductor 



62 
Revisión 
interior 

62 
Revision 
internor 

62 
Revsidn 
itenor 

Eje2 llanta Izquierda 

Anclaie Sllas 

Eje1 Rin Derecho 

Pemos 
La inexistencia de los elementos de 
lcontrol de velocdad y tipos de alarma 
reglamentados de acuerdo con la 

modal1dad de servicio para los 
vehlculos de transporte publco de 
pasajerOs por carretera, vehloulos de 
servicio publico especial (turismo, 
empresarial y esoolar) 

Limpiaparabrisas 

La ines koe tmbres 
dianeahvÝ 
beici Puioo de trarspeote crdet 

de pasajero 
Sutes 
Retn inedereto tel eta 

lanta de repueste 

interna 

medo de Tlempo 

Trangulos 

Ventanillas 

L Interma 

Brazoa ANiale 

Rotulas Inferiores 

ees an ahindne de CUMPE 

Rotulas Bupenores 
E nùmero de sillat exoede oon lo 
estipulado en la ioencia de tranaito 

indicadores de tablero 

G1 CARROCERIA 

G2 SISTEMA DE SUSPENSION 

CUMPLE 

G INSTRUMENTOs DE SEGURIDAD 

lCUMPLE 

|cUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

cUMPLE 

CUNE 

CUM 

cUMLE 

CUMPLE 

UMPLE 

CUMPLE 

cUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

|CUMPLE 

CUMPLE 

APROBADO: SI X 

82 Revisión |habitáculo o cabina de partes 
interior Jpuntiagudes o con aristas que puedan 

interior 

La existencia en el interlor del 

nterst 

67 Siotema 
de freno 

Salidas de emergencla y Martillo 

92 RevisiónEstado o uncionamiento deficiente de cUMPLE 
las chapas y seguros, cuando aplique 

Promedo de Distancia 

Luces altas 

e Danta derecha 

navttnia de un tptvo capA2 

de nca los imstes de la presidn 
VACAO de hionamiento 

Fiet Bata gduerda 

Eje1 Rin lzqeerdo 
MAltado o hcionAmiento parcial 

Tesfgos ondicectores encendidos en 

Luz Placa 

Termnales 

Dispositvos de Vekocidad 
Luces baias 

Eje2 Rin Derecho 

Resortes o Ballestas 

G4 ELEMENTOS DE SEGURIDAD 

G5 SISTEMA ELECTRICO 

G6 EQUIPO DE CARRETERA 

cUMPLE 

Jde Iae Aces interiores en loe vehiculos CUMPLE 
Jde serico pubico de pasajeros 

COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES 

CUMPLE 

el ablero de instnumentos gNe indican CUMPLE 

tovon te 

CUMPLE 

STEVEN ZAPATA SERNA 

CUMPLE 

cUMPE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

JCUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

G7 LLANTAS 

G8 RINES 

62 Revision 
linterior 

NO 

y 
señalización 

G9 ESTADO DE PRESENTACION 

La no ublcación de la alarma o 

dispositivo sonoro en la parte 
delantera del vehlculo, dentro del áreoa CUMPLE 
dispuesta para los pasajeros y no 
audible para el conductor del vehlculo 
Diroccionalos 

Cojineria 

Extintor 

Banderola 

Parsbrisas 

Ciruones de Sepirietad 

Ratrovlsores 

Lures de Pargte 

Desampanador 
Asng General 

Tapicarta 

92 Revisión LSllas, Carteras y tapizados gn mal 
interlor estado (Rota, cortada y descosida) 

Estado Tubos Escape 
Senales de Advertencia 

Tieras 

92 Revisión Estado o funcionamiento deficiente de 
interior 

NOMBRE Y FIRMA DEL DIRECTOR TECNICO AUTORIZADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CDA 

G11 CHASIS 

Alumbrado El no funeionamiento de los comandnseuMPLE 
que encienden y conmutan las luces 

Rueda de repuesto 

Ele 

CUMPLE 

Eje1 

CUMPLE 

Eje2 

CUMPLE 

CUMPLE 

2,63 

cUMPLE 

2.11 

CUMPLE 

Nota LOs resultados de la revision preventiyva no esta relacionada con los resuitados de la revisión tecnicomecanica y de emisiones contaminantes. Teoinag ingeneria SAS Tecn-RTM (Sistema de gestión para revisión técnico mecánica) 

CUMPE 
CUMPLE 

as Chapas y soguros, cuando aplicueCUMPLE 

|CUMPLE 

CUE 

G10 SISTEMA DE DIRECCION 

CUMP E 

CUMPLE 

G12 DISPOSITIVOS DE COBRO 

LABRADo DE RUEDAS (mm) 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPL 

CUMPLE 

Izquierda derecha 

3.26 

2.86 

2.42 

|lesionar a los ocupantes del vehiculo 
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